
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2813                                                   Lidianópolis, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:58:40

                               1 / 9



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2813                                                   Lidianópolis, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:58:40

                               2 / 9



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2813                                                   Lidianópolis, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:58:40

                               3 / 9



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2813                                                   Lidianópolis, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:58:40

                               4 / 9



5 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2813                                                   Lidianópolis, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:58:40

                               5 / 9



6 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2813                                                   Lidianópolis, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:58:40

                               6 / 9



7 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2813                                                   Lidianópolis, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:58:40

                               7 / 9



8 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2813                                                   Lidianópolis, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021 

DECRETO  Nº 4.271, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021.                              

SÚMULA – Designa servidores públicos municipais, para comporem  Comissão de Efetivação 
de Profesores, e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL Nº 577/2010 DE 22/12/2010.  

D E C R E T A : 

Art. 1º - Ficam designados os “Servidores Públicos Municipais” para comporem a Comissão de Efetivação 
dos Professores do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, que visa a promoção resultante de critérios alcançados pelo 
professor, conforme especifica a Lei nº 577/2010, de 22/12/2010. 

Art. 2º -  A presente Comissão de Avaliação é composta por cinco profissionais, escolhidos nas unidades 
escolares, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Educação e será processada sem ônus para os cofres do Tesouro 
Municipal, sendo que perceberão seus proventos pelo Cargo de origem.  

Matrícula Nome Servidor                                              

200525 Márcia Gerôncio Torres 

800012 Juliana Bovo Dias 

500055 Sinália Francisco Aquino Batista  

500044 Celina Matilde Buzato Santos 

500045 Karina Aparecida Gonçales 

 
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor a partir desta data e, 

posteriormente, será publicado no Órgão Oficial do Município. 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE 
NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
Prefeito 

 

 
PORTARIA N.º 3.000, DE 03 DE NOVEMBRO  DE 2021. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 
RESOLVE:  

 
Regularizar o afastamento da servidora gestante a Sra. ANA PAULA APARECIDA MENDES 

LOURENÇO, matrícula 200542, a partir de 17/05/2021, de suas atividades presenciais durante a emergência de saúde pública de 
importância nacional, decorrente do novo coronavírus, lotada no cargo de provimento efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BASICA, em conformidade com a lei n.º 14.151, de 12/05/2021, sem prejuízo da remuneração. 

 
                                 Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data, e posteriormente, será 
publicada no órgão oficial do Município.   
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:58:40

                               8 / 9



9 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2813                                                   Lidianópolis, Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE 
NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM. 
 
 
 
 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 
 

 
PORTARIA N.º 3.001, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder férias de 30 (trinta) dias ao servidor público municipal, Sr. JOSÉ RIBEIRO, matricula 200350 

lotado no cargo de provimento efetivo de Guardião, a serem gozadas a partir de 04/11/2021 à 03/12/2021, referente ao período 
aquisitivo de 01/07/2020 a 30/06/2021. 
 

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do 
Município. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS QUATRO DIAS DO MÊS DE 
NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE UM. 
 
 

 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 21:58:40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2021-11-04T21:58:40-0300




